
Základní intence Základní intence 

„Nového věku“„Nového věku“



Základní charakteristiky New Age Základní charakteristiky New Age 

((William BloomWilliam Bloom))

1. Veškerý život, tj. veškerá existence 1. Veškerý život, tj. veškerá existence –– je projevem Ducha je projevem Ducha 
(Spirit), něčeho Nepoznatelného (Unknowable), je (Spirit), něčeho Nepoznatelného (Unknowable), je 
projevem nejvyššího vědomí (supreme consciousness), projevem nejvyššího vědomí (supreme consciousness), 
které je známé pod různými jmény vkteré je známé pod různými jmény v mnoha různých mnoha různých 
tradicích. tradicích. 

2. Cílem a „motorem“ veškeré existence je plné rozvinutí 2. Cílem a „motorem“ veškeré existence je plné rozvinutí 
Lásky, Moudrosti a Osvícení. Lásky, Moudrosti a Osvícení. 

3. Všechna náboženství jsou vyjádřením této stejné vnitřní 3. Všechna náboženství jsou vyjádřením této stejné vnitřní 
reality. reality. 



Základní charakteristiky New Age (Základní charakteristiky New Age (William William 

BloomBloom))

4. Veškerý život vnímaný pěti smysly či vědeckými nástroji, 4. Veškerý život vnímaný pěti smysly či vědeckými nástroji, 
je pouze vnějším závojem neviditelné vnitřní a kauzálně je pouze vnějším závojem neviditelné vnitřní a kauzálně 
chápané reality.chápané reality.

5. Stejně tak i lidské bytosti se skládají  ze dvou 5. Stejně tak i lidské bytosti se skládají  ze dvou 
komponent: a) vnější, časově omezené osobnosti a b) komponent: a) vnější, časově omezené osobnosti a b) 
mnohodimenzionálního vnitřního bytí (duše nebo mnohodimenzionálního vnitřního bytí (duše nebo 
vyššího Já).vyššího Já).

6. Vnější osobnost je omezena a směřuje k6. Vnější osobnost je omezena a směřuje k materialismu.materialismu.

7. Vnitřní osobnost je neomezená a směřuje k7. Vnitřní osobnost je neomezená a směřuje k lásce. lásce. 



Základní charakteristiky New Age (Základní charakteristiky New Age (William William 

BloomBloom))

8. Cílem inkarnace vnitřního bytí je souznění 8. Cílem inkarnace vnitřního bytí je souznění 
chvění vnější osobnosti schvění vnější osobnosti s láskou.láskou.

9. Inkarnované duše si mohou svobodně zvolit 9. Inkarnované duše si mohou svobodně zvolit 
svojí vlastní duchovní cestu.svojí vlastní duchovní cestu.

10. Naši duchovní učitelé jsou ti, jejichž duše jsou 10. Naši duchovní učitelé jsou ti, jejichž duše jsou 
osvobozeny od potřeby inkarnace a kteří osvobozeny od potřeby inkarnace a kteří 
vyjadřují ničím nepodmíněnou lásku, moudrost a vyjadřují ničím nepodmíněnou lásku, moudrost a 
osvícení. Některé zosvícení. Některé z těchto velkých bytostí  jsou těchto velkých bytostí  jsou 
známé a inspirovaly světová náboženství. známé a inspirovaly světová náboženství. 
Některé jsou neznámé a pracují neviditelně.Některé jsou neznámé a pracují neviditelně.



Základní charakteristiky New Age (Základní charakteristiky New Age (William William 

BloomBloom))

9. Inkarnované duše si mohou svobodně zvolit svojí vlastní 9. Inkarnované duše si mohou svobodně zvolit svojí vlastní 

duchovní cestu.duchovní cestu.

10. Naši duchovní učitelé jsou ti, jejichž duše jsou 10. Naši duchovní učitelé jsou ti, jejichž duše jsou 

osvobozeny od potřeby inkarnace a kteří vyjadřují ničím osvobozeny od potřeby inkarnace a kteří vyjadřují ničím 

nepodmíněnou lásku, moudrost a osvícení. Některé nepodmíněnou lásku, moudrost a osvícení. Některé 

zz těchto velkých bytostí  jsou známé a inspirovaly těchto velkých bytostí  jsou známé a inspirovaly 

světová náboženství. Některé jsou neznámé a pracují světová náboženství. Některé jsou neznámé a pracují 

neviditelně.neviditelně.



Základní charakteristiky New Age (Základní charakteristiky New Age (William William 

BloomBloom))

11.Veškerý život, ve všech svých rozličných 11.Veškerý život, ve všech svých rozličných 
formách a stavech, je vzájemně propojen formách a stavech, je vzájemně propojen 
energií, která zahrnuje naše skutky, pocity a energií, která zahrnuje naše skutky, pocity a 
myšlení. Proto my sami pracujeme smyšlení. Proto my sami pracujeme s Duchem a Duchem a 
těmito energiemi na vytvoření naší reality.těmito energiemi na vytvoření naší reality.

12. I když jsme zcela pod vlivem kosmické lásky, 12. I když jsme zcela pod vlivem kosmické lásky, 
jsme zodpovědní sami stav nás samotných, jsme zodpovědní sami stav nás samotných, 
našeho životního prostředí a všeho života.našeho životního prostředí a všeho života.



Základní charakteristiky New Age (Základní charakteristiky New Age (William William 

BloomBloom))

13. V13. V současnosti dosáhl vývoj planety a lidstva bodu, ve současnosti dosáhl vývoj planety a lidstva bodu, ve 
kterém procházíme zásadní duchovní změnou našeho kterém procházíme zásadní duchovní změnou našeho 
individuálního a kolektivního vědomí. Právě proto individuálního a kolektivního vědomí. Právě proto 
hovoříme o Novém věku (New Age). Nové vědomí je hovoříme o Novém věku (New Age). Nové vědomí je 
výsledkem stále úspěšnější inkarnace toho, co někteří výsledkem stále úspěšnější inkarnace toho, co někteří 
nazývají energiemi kosmické lásky. Nové vědomí se nazývají energiemi kosmické lásky. Nové vědomí se 
projevuje vprojevuje v instinktivním porozumění posvátnosti a ve instinktivním porozumění posvátnosti a ve 
vzájemné propojenosti veškeré existence.vzájemné propojenosti veškeré existence.

14. Toto nové vědomí a nové chápání dynamické 14. Toto nové vědomí a nové chápání dynamické 
vzájemnosti veškerého života znamená, že se vzájemnosti veškerého života znamená, že se 
vv současnosti nacházíme vsoučasnosti nacházíme v procesu vznikaní zcela nové procesu vznikaní zcela nové 
planetární kulturyplanetární kultury



Turn to life (vnitřní Já a „sebestřednost“ jako Turn to life (vnitřní Já a „sebestřednost“ jako 

základ New Age (základ New Age (Paul Heelas & Linda WoodheadPaul Heelas & Linda Woodhead))

univerzum

příroda

humanita

vzájemnost

Já (Self) 


